



000455

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 06/2017

O **MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.100.995/0001-04, localizado à Praça Joviano Freire de Oliveira, s/nº, Centro, doravante denominado Município, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. **ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS**, com as participações do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.787.720/0001-53, e do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.402.091/0001-08, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017 SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, e Decretos nº 266/2014 e nº 02/2009, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais de expediente e de limpeza, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial nº 11/2017 SRP e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

DO REGIME DE EXECUÇÃO

O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

- §1º - Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais, após atestação do responsável pelo recebimento;
- §2º - Para fazer jus ao pagamento, a futura fornecedora deverá apresentar, nota fiscal, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente do Município, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, Certidões de Regularidade de quitação junto ao INSS, FGTS e CNDT atualizadas;
- §3º - Nenhum pagamento será efetuado ao Adjudicatário enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;
- §4º - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;
- §5º - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;
- §6º - Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

DO REAJUSTE DE PREÇOS

Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos adjudicatários, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;

§1º - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os adjudicatários para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;



000456

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- §2º - O adjudicatário obriga-se a repassar ao Município todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;
- §3º - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o adjudicatário não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- §4º - Liberar o adjudicatário do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da assinatura do termo de contrato, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- §5º - Convocar os demais adjudicatários para assegurar igual oportunidade de negociação;
- §6º - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;
- §7º - É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

DA VIGÊNCIA

A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

Os itens, objeto desta licitação, serão entregues nas sedes dos respectivos entes: Secretarias da Prefeitura, Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social, sendo recebidas por funcionários do local destino, de forma parcelada, mediante solicitação e nas quantidades indicadas pelas mesmas, respectivamente, no horário de expediente, contados a partir da solicitação.

§1º - Os materiais, quando solicitados, serão fornecidos durante o prazo de vigência estabelecido, em, no máximo, 02 (dois) dias úteis contados da Ordem de Fornecimento atestada pelo fornecedor. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual.

§2º - O município não se obriga a adquirir os materiais registrados nesta Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2017 deste Município e dos respectivos Fundos de Assistência Social e de Saúde, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

O Município e seus partícipes, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

- Designar servidor do Município para proceder ao recebimento dos materiais;
- Rejeitar os materiais que não atendam aos requisitos constantes no item 6;
- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta Ata;
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Os adjudicatários, durante a vigência desta Ata, comprometem-se a:

- Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que dará origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Fornecer os materiais conforme especificação, marca, modelo e preço registrados e na forma prevista;



00457

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- Substituir às suas expensas, qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu uso dentro do período de garantia;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Município;
- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Município comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município e/ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com O Município, sem prévia e expressa anuência.
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência do Município.

DAS PENALIDADES E MULTAS

Pelo atraso injustificado nos fornecimentos, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Município poderá aplicar ao Adjudicatário as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada:

- I** - advertência;
- II** - multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do(s) material(is), em decorrência de atraso injustificado na execução dos fornecimentos;
- III** - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do(s) material(is), no caso de inexecução total ou parcial dos mesmos;
- IV** - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- V** - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O registro do adjudicatário será cancelado quando:

- I** - O adjudicatário descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- II** - O adjudicatário não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- III** - O adjudicatário não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- IV** - O adjudicatário sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, parágrafos IV e V.

Parágrafo único - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o Sr. Saulo Mendonça Oliveira, para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

§1º - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.



000458

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

§2º - A ação da fiscalização não exonera o Adjudicatário de suas responsabilidades contratuais.

DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto da futura contratação será recebido de acordo com o disposto art. 73, II, a e b da Lei nº 8.666/93.

DO FORO

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de Areia Branca, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Areia Branca/SE, 19 de maio de 2017.

Alan Andreolino Nunes Santos

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
Órgão gerenciador da ARP
ALAN ANDREOLINO NUNES SANTOS
Prefeito municipal

José Roberto Dias de Santana

M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
Empresa registrada
JOSÉ ROBERTO DIAS DE SANTANA
Representante legal

Marcos dos Santos Silva

MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Empresa registrada
MARCOS DOS SANTOS SILVA
Representante legal

TESTEMUNHAS:

I - *Francisco de Assis Silveira Bez*

II - *Luiz Henrique Santos Machado*



000459

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO
REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 06/2017, celebrada entre o Município de Areia Branca, e a empresa cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 11/2017 SRP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
6	BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, DIMENSÃO 7", PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1.000	7,10	7.100,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE COM 11,3MM DE DIÂMETRO, SACO COM 500G	UND	250	12,50	3.125,00
21	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COLADO ENTRE AS FOLHAS, GRAMATURA 697/M2	UND	120	6,50	780,00
22	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 390MM X 300MM X 180MM, CORES DIVERSAS	UND	600	3,30	1.980,00
30	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 0/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	600	2,40	1.440,00
31	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	560	1,70	952,00
32	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	540	1,68	907,20
33	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	540	2,80	1.512,00
37	COLA GLITTER 35g	UND	600	4,90	2.940,00
43	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.500	4,80	12.000,00
44	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.000	1,70	1.700,00
50	ENVELOPE TIPO CARTEIRA BRANCO (114MM X 162MM), 63G (NO MÍNIMO), CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	100	15,00	1.500,00
51	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G	UND	2.000	0,45	900,00
52	ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M ² , CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	100	52,00	5.200,00
58	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL A4, COM APROXIMADAMENTE 32,83MM X 69,66MM	CX	50	48,10	2.405,00

ANSA



000460

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

59	REF.: A4370, CAIXA COM 100 FOLHAS ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL A4, COM APROXIMADAMENTE 55,8MM X 99,0MM REF.: A4350, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	50	62,00	3.100,00
60	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, COM APROXIMADAMENTE 33,9MM X 101,6MM REF.: 6282, CAIXA COM 25 FOLHAS	CX	30	20,80	624,00
72	GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	100	3,30	330,00
78	LÁPIS DE COR GRANDE, CERA, CORES DIVERSAS COM 12 UNIDADES	UND	240	4,10	984,00
79	LÁPIS DE COR GRANDE, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UND	100	4,98	498,00
80	LÁPIS DE COR PEQUENO, CERA, CORES DIVERSAS COM 12 UNIDADES	UND	120	3,10	372,00
81	LÁPIS DE COR PEQUENO, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UND	120	3,30	396,00
82	LÁPIS GRAFITE Nº2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA	UND	1.440	0,38	547,20
95	PAPEL A3 BRANCO, 90G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RES	100	66,40	6.640,00
98	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M ² , CORES DIVERSAS, RESMA COM 500 FOLHAS	RES	1.000	37,70	37.700,00
111	PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RES	300	27,79	8.337,00
112	PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS PLÁSTICAS, TAMANHO OFÍCIO	UND	50	23,30	1.165,00
113	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO	UND	400	6,05	2.420,00
114	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO OFÍCIO	UND	2.000	7,30	14.600,00
126	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS	UND	120	16,10	1.932,00
127	PILHA ALCALINA GRANDE, TAMANHO D, EMBALAGEM COM 2 PILHAS	EMB	120	21,90	2.628,00
128	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	120	16,95	2.034,00
129	PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	120	11,80	1.416,00
136	PISTOLA COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W, PARA BASTÕES DE COLA TAMANHO 5/16	UND	60	27,50	1.650,00
150	TECIDO TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA	M	1.000	1,40	1.400,00
155	TRANSPARÊNCIA PARA INKJET, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	50	101,00	5.050,00
156	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	50	63,40	3.170,00
179	Creme Dental, Adulto, Em Embalagem Com	UND	600	3,98	2.388,00

ARRIS



00461

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

183	90 G Desinfetante Líquido Para Banheiro, Com Ação Germicida-Bactericida, Armazenado Em Frascos Plásticos De 2 Litros, Nas Fragrâncias Lavanda E Eucalipto, Caixa Com 06 Unidades	CX	300	37,90	11.370,00
184	Desinfetante, Com Alvejante Líquido, Clorado, Em Embalagem Com 5 Litros	UND	600	72,20	43.320,00
207	Limpador Multiuso Instantâneo Acondicionado Em Embalagem Plástica De 500 MI Com Bico Dosador, Nas Fragrâncias Floral, Campestre, Lavanda E Laranja, Caixa Com 12 Unidades.	CX	60	77,50	4.650,00
211	Lixeira Basculante Em Plástico Reforçado, Com Tampa Solta, Capacidade 50 Litros, Cor Preta.	UND	120	64,40	7.728,00
219	Lustra Moveis Acondicionado Em Frasco Plástico, Caixa Com 12 Unidades De 200 MI	CX	60	53,50	3.210,00
228	Pano De Chão, Alvejado	UND	2.000	3,20	6.400,00
235	Papel Toalha, Descartável, Entrefolhas, Absorvente, Branco, Tamanho Aproximado 22,5 X 22,5cm, Com Fardo Entre 1.000 E 1.250 Folhas	UND	600	8,40	5.040,00
236	Pedra Ou Pastilha Sanitária (Desodorizante Sanitário), Com Suporte, Com Aproximadamente 30 G	UND	1.200	2,15	2.580,00
245	Sabão Em Pedra, Glicerinado Neutro Multiuso, Em Barra Pct C/5 Und De 1º Qualidade, Caixa Com 40 Unidades	CX	600	33,10	19.860,00
249	Sabonete Líquido Glicerinado (Embalagem De 5l)	GL	120	24,50	2.940,00
257	Saco Para Lixo, Comum, Cor Azul, Capacidade 200 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	100	75,00	7.500,00
259	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 100 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	200	33,30	6.660,00
260	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 40 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	200	22,30	4.460,00
283	Vassourinha Para Vaso, Com Cabo	UND	120	2,98	357,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					269.898,00
EMPRESA:	MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME				
CNPJ:	11.535.478/0001-32	FONE/FAX: 99998-2832			
END.:	RUA CARLOS PEREIRA DE MELO, Nº 141, LOJA B, CONJ. AUGUSTO FRANCO, FAROLÂNDIA, ARACAJU, SE	E-MAIL: MENESESASSISCOMERCIO@HOTMAIL.COM			
REPRESENTANTE LEGAL:	MARCOS DOS SANTOS SILVA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL R\$

MENEZES



000462

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

				R\$	
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	4,65	465,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CORES DIVERSAS	UND	150	4,80	720,00
3	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO EM MADEIRA COM DEPÓSITO, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UND	100	5,00	500,00
4	APAGADOR QUADRO BRANCO	UND	120	6,25	750,00
5	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TIPO TUBO, CORES VARIADAS	UND	240	0,95	228,00
7	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 (8 FIOS), CONE DE 700G	UND	200	11,30	2.260,00
9	BLOCO DE PAPEL PAUTADO TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS	UND	100	8,00	800,00
10	BLOCO DE RASCUNHO SEM PAUTA, COM APROXIMADAMENTE 204MM X 149 MM, COM 50 FOLHAS	UND	200	7,20	1.440,00
11	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO EM PAPEL OFF-SET (38MM X 50MM), PACOTE DE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS	PCT	100	7,50	750,00
12	BOBINA PARA FAX COM APROXIMADAMENTE 216MM X 30M	UND	100	9,50	950,00
13	BOBINA TÉRMICA DE PAPEL COM APROXIMADAMENTE 80MM X 60MM X 40M	UND	100	3,10	310,00
14	BOBINA TÉRMICA PARA SENHA COM 2000 SENHAS COM APROXIMADAMENTE 80MM X 65MM X 50M	UND	60	3,35	201,00
15	BORRACHA DE APAGAR BRANCA BÁSICA	UND	240	0,55	132,00
16	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	UND	500	0,10	50,00
17	CADEADO DE HASTE TEMPERADA E CROMADA, LATÃO MACIÇO, COM CHAVE TIPO TETRA, TAMANHO 50MM	UND	150	61,00	9.150,00
18	CADEADO DE HASTE TEMPERADA E CROMADA, LATÃO MACIÇO, TAMANHO 40MM	UND	160	16,00	2.560,00
19	CADEADO DE HASTE TEMPERADA E CROMADA, LATÃO MACIÇO, TAMANHO 50MM	UND	160	25,00	4.000,00
20	CADEADO DE HASTE TEMPERADA E CROMADA, LATÃO MACIÇO, TAMANHO 60MM	UND	160	39,70	6.352,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO EM CRISTAL, CORES DIVERSAS	UND	2.500	0,59	1.475,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA, DIVERSAS CORES (ESTOJO COM 12 UNIDADES)	EST.	100	6,80	680,00
25	CANETA PARA DESENHO EM PAPEL USANDO TINTA NANQUIM	UND	50	22,20	1.110,00

AREIA



000463

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO 2, COM APROXIMADAMENTE (216 X 330)MM	UND	1.000	0,50	500,00
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO (31 X 21)CM	UND	1.000	0,50	500,00
28	CARTOLINA 180G/M ² , CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM	UND	1.500	0,79	1.185,00
29	CD-R 80 MIN / 700 MB COM CAPA DE PAPEL	UND	500	0,88	440,00
34	COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 1KG	UND	50	13,00	650,00
35	COLA BRANCA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EM FRASCO DE 40G, COM TAMPA GIRATÓRIA.	UND	600	0,60	360,00
36	COLA EM BASTÃO, 20G	UND	240	3,50	840,00
38	COLA PARA ISOPOR, 90G	UND	240	2,50	600,00
39	COLCHETE Nº 11, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	50	13,00	650,00
40	COLCHETE Nº 14, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	50	19,80	990,00
41	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE (216 X 355)MM	UND	3.500	0,70	2.450,00
42	COPO DE VIDRO LISO COM APROXIMADAMENTE 350ML	UND	600	3,95	2.370,00
45	CORDÃO DE ALGODÃO MEDINDO 8MM, EMBALAGEM COM 1 KG	ROL	60	18,35	1.101,00
46	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.	UND	120	1,75	210,00
47	DVD-R 4.7GB COM CAPA DE PAPEL	UND	300	1,89	567,00
48	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 500G	PCT	50	12,00	600,00
49	ENVELOPE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL, TAMANHO OFICIO	UND	500	1,67	835,00
53	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 20MM	UND	500	0,43	215,00
54	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 40MM	UND	500	1,60	800,00
55	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 50MM	UND	500	2,35	1.175,00
56	ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM	UND	120	1,19	142,80
57	ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM	UND	120	1,85	222,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	UND	120	1,22	146,40
62	FICHÁRIO DE MESA, COR FUMÊ, PARA FICHAS EM ACRÍLICO 6" X 9"	UND	50	109,90	5.495,00
63	FITA ADESIVA CELOFANE, COM	UND	150	1,10	165,00

RANSU



00464

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

64	APROXIMADAMENTE 12MM X 30M FITA ADESIVA CREPE, COM APROXIMADAMENTE 19MM X 50M	UND	200	2,30	460,00
65	FITA ADESIVA DE PP, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 48MM X 50M	UND	150	2,90	435,00
66	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA BRANCA COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15KG, COM APROXIMADAMENTE 25MM X 1,5M	UND	100	21,80	2.180,00
67	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L	UND	100	27,90	2.790,00
68	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 60 UNIDADES	CX	150	2,65	397,50
69	GIZ DE CERA PEQUENO, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UND	600	1,40	840,00
70	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM	UND	100	20,30	2.030,00
71	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 280MM X 64MM X 160MM	UND	50	66,40	3.320,00
73	GRAMPO GALVANIZADO 9/10 RAPID PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50	18,40	920,00
74	GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº1, CAIXA COM 50 GRAMPOS	CX	50	8,50	425,00
75	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 GALVANIZADO	UND	100	0,55	55,00
76	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	4,50	450,00
77	LÁPIS BORRACHA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, PARA USO EM TEXTO DATILOGRAFADO, PARA APAGAR TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM	UND	60	4,30	258,00
83	LÁPIS TÉCNICO 2B, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA	UND	120	1,05	126,00
84	LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,5MM	UND	100	3,85	385,00
85	LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,9MM	UND	100	6,20	620,00
86	LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 200 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM	UND	600	21,70	13.020,00
87	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS	UND	1.560	1,59	2.480,40
88	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UND	240	2,80	672,00

RANSA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

89	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM ESPESSURA DE PONTA DE 1MM, CORES DIVERSAS	UND	240	3,05	732,00
90	MASSA EPÓXI, BI-COMPONENTE, CAIXA COM 100G	CX	50	4,30	215,00
91	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB	UND	50	1,28	64,00
92	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM, HB	UND	50	1,38	69,00
93	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, HB	UND	50	1,14	57,00
94	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G	UND	50	3,20	160,00
96	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS (cota de 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	RES	3.750	20,15	75.562,50
97	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS (ampla participação)	RES	11.250	20,15	226.687,50
99	PAPEL A4 RECICLADO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RES	1.000	27,20	27.200,00
100	PAPEL CAMURÇA COM APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, CORES DIVERSAS	UND	600	0,90	540,00
101	PAPEL CARTA BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RES	10	26,30	263,00
102	PAPEL CARTÃO BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 66X96CM, 250G/M ²	UND	200	1,29	258,00
103	PAPEL CARTÃO DUPLEX, COM APROXIMADAMENTE 66X96 CM GRAMATURA DE 250G/M ² , CORES DIVERSAS	UND	300	1,29	387,00
104	PAPEL CELOFANE COM APROXIMADAMENTE 70X90, FOLHAS	UND	100	0,64	64,00
105	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 45CM X 25M	ROL	10	79,00	790,00
106	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 45CM X 2 M	ROL	30	13,00	390,00
107	PAPEL CREPOM COM APROXIMADAMENTE 200X48, FOLHAS	UND	500	0,90	450,00
108	PAPEL DE SEDA COM APROXIMADAMENTE 48CM X 60CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	60	12,90	774,00
109	PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS	UND	600	0,89	534,00
110	PAPEL LINHO A4, 120G/M ² , PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	18,00	900,00
115	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABAS E ELÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE DE 345MM X 250MM	UND	500	2,60	1.300,00
116	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, 480G/M ²	UND	500	2,00	1.000,00
117	PASTA CLASSIFICADORA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO	UND	500	2,00	1.000,00
118	PASTA DE POLIIONDA COM ELÁSTICO E ABA, 4CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS	UND	500	3,15	1.575,00
119	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E	UND	500	2,90	1.450,00

ANEXO



000466

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA				
120	PASTA PENDULAR LATERAL PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 365X260MM	UND	500	4,70	2.350,00
121	PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO	UND	500	0,74	370,00
122	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 X 335MM COM 35MM DE ALTURA.	UND	500	5,10	2.550,00
123	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VISOR	UND	120	1,65	198,00
124	PASTA SUSPENSIVA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO COM APROXIMADAMENTE 360X240 MM	UND	720	4,10	2.952,00
125	PERCEVEJO EM LATÃO	UND	100	1,55	155,00
130	PILHA RECARREGÁVEL PALITO AAA, 950 MAH, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	60	30,85	1.851,00
131	PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA AA, 2100 MAH, EMBALAGEM COM 2 PILHAS	EMB	60	50,15	3.009,00
132	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS	UND	360	3,80	1.368,00
133	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4	UND	120	1,50	180,00
134	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6	UND	120	1,40	168,00
135	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	UND	240	3,25	780,00
137	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 10MM	UND	50	2,50	125,00
138	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 15MM	UND	50	3,45	172,50
139	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 20MM	UND	50	4,10	205,00
140	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 5MM	UND	50	1,70	85,00
141	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO (POLASEAL) PARA RG COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 80MM X 110MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	18,75	1.875,00
142	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 12 CARIMBOS	UND	50	20,10	1.005,00
143	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 6 CARIMBOS	UND	50	18,60	930,00
144	PORTA CARTÕES, TAMANHO 1/4, NA COR PRETA, PARA APROXIMADAMENTE 100 CARTÕES	UND	50	6,70	335,00
145	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DE	UND	50	12,00	600,00

ANSA



000467

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ACRÍLICO					
146	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO	UND	500	9,20	4.600,00
147	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM	UND	120	0,95	114,00
148	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM	UND	120	2,45	294,00
149	SUPORTE DE MESA GRANDE PARA FITA ADESIVA 19MM	UND	50	22,00	1.100,00
151	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX, COM 12/13CM	UND	600	1,85	1.110,00
152	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX PARA PICOTAR, COM 20/21CM	UND	100	8,60	860,00
153	TINTA GUACHE, CORES DIVERSAS, POTE COM 250ML	UND	240	4,10	984,00
154	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 40ML	UND	60	3,40	204,00
157	Ácido Muriático, Acondicionado Em Embalagem De 1 Litro	UND	600	3,00	1.800,00
158	Água Sanitária, Acondicionada Em Embalagem De 1 Litro	L	3.600	1,58	5.688,00
159	Álcool Etílico Hidratado, Aplicação Limpeza Em Geral, Teor Alcoólico 92,8 Inpm, Acondicionadas Em Embalagens De Papelão Identificadas, Com 12 Unidades De 1 Litro Cada.	CX	120	99,00	11.880,00
160	Amaciante, Para Tecido, Em Embalagem Com 2 Litros	UND	240	5,55	1.332,00
161	Aromatizador De Ambientes-Embalagem Em Spray Com 500 ML Cx Com 12 Unidades	CX	120	7,20	864,00
162	Avental-Multiuso, Em Tecido 100% Algodão Várias Cores	UND	120	14,60	1.752,00
163	Bacia Plástica Grande Canelada, Dimensões: 228x546mm, Capacidade: 34 l, Matéria-Prima: PP Cores Diversas.	UND	100	45,20	4.520,00
164	Bacia Plástica Grande, Com Capacidade De No Mínimo 30 Litros	UND	100	14,65	1.465,00
165	Bacia Plástica Média Canelada Dimensões: 16,5x40, 0 cm Capacidade: 13,5l Matéria-Prima: PP	UND	100	15,80	1.580,00
166	Bacia Plástica Média, Com Capacidade Aproximada De 10 Litros	UND	50	9,85	492,50
167	Bacia Plástica Pequena Canelada, Dimensões: 136 Ø 350 mm Capacidade: 8l Matéria-Prima: Pp.	UND	100	7,50	750,00
168	Bacia Plástica, Com Capacidade Aproximada De 2,5 Litros	UND	30	3,40	102,00
169	Bacia Plástica, Com Capacidade Aproximada De 4,6 Litros	UND	30	5,50	165,00
170	Balde Em Alumínio, Com Capacidade Aproximada De 12 Litros	UND	30	26,70	801,00
171	Balde Em Plástico Resistente, Com Alça De	UND	60	7,60	456,00

APNSA



000468

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

172	Metal, Capacidade Mínima De 10 Litros Balde Em Plástico Resistente, Com Alça De Metal, Capacidade Mínima De 12 Litros	UND	20	6,15	123,00
173	Balde Em Plástico Resistente, Com Alça De Metal, Capacidade Mínima De 15 Litros	UND	20	10,10	202,00
174	Balde Em Plástico Resistente, Com Alça De Metal, Capacidade Mínima De 20 Litros	UND	60	11,10	666,00
175	Balde Plástica Reforçado, Com Alça De Arame Galvanizado, Capacidade 15 Litros.	UND	50	10,30	515,00
176	Cesto De Lixo, Com Tampa E Pedal Em Plástico, Capacidade Mínima De 15 Litros, Tamanho Médio E Cores Escuras.	UND	150	98,00	14.700,00
177	Cloro Em Pó, Em Embalagem De 1 Kg.	UND	500	16,25	8.125,00
178	Coador De Pano Para Café, Cabo De Madeira, Tamanho Grande.	UND	60	2,10	126,00
180	Desentupidor De Pia, Manual, De Borracha Com Aproximadamente 100 mm, Com Cabo De Plástico Resistente Ou Madeira	UND	12	6,10	73,20
181	Desentupidor De Vaso Sanitário, Manual, De Borracha Com Aproximadamente 175 mm, Com Cabo De Plástico Resistente Ou Madeira	UND	12	7,80	93,60
182	Desinfetante Líquido A Base De Pinho, Embalagem Em Frasco Com 500 MI, Caixa Com 12 Unidades.	CX	2.000	19,35	38.700,00
185	Detergente Em Gel, Registrado No Ministério Da Saúde (Embalagem De 500 ml)	UND	240	2,70	648,00
186	Detergente Líquido, Frasco Com 500 MI, Caixa Com 24.	CX	1.500	33,90	50.850,00
187	Detergente, Para Limpeza De Piso, Em Embalagem Com 5 Litros	UND	120	13,90	1.668,00
188	Escova De Aço, Sem Cabo E Sem Alça, Com Medida Aproximada De 18x6cm	UND	150	5,79	868,50
189	Escova Para Limpeza, Oval, Com Cerdas De Nylon Ou Polipropileno, Com Base De Madeira Ou Plástico Resistente	UND	150	1,58	237,00
190	Escovão Plástico Para Limpeza Em Geral, Oval, Cerdas E Suporte Plástico. Medindo Aproximadamente 12x6x4cm.	DZ	30	19,59	587,70
191	Espanador De Nylon Cabo Madeira Medindo 30 cm	UND	12	8,56	102,72
192	Espanador De Penas, Fixadas Em Cabo, Tamanho Aproximado De 92 Cm.	UND	50	37,00	1.850,00
193	Esponja, Dupla Face, De Espuma De Poliuretano E Fibra Sintética	UND	2.400	0,95	2.280,00
194	Estopa, Para Limpeza, Branca, Embalagem Com 150 G	Kg	100	1,60	160,00
195	"Faca Tipo Peixeira 7"	UND	12	14,45	173,40
196	"Faca Tipo Peixeira 7"	UND	30	14,45	433,50
197	Filme De PVC Para Alimentos, Medindo Aproximadamente 28cm X 15m	UND	50	1,60	80,00
198	Filme De PVC Para Alimentos, Medindo Aproximadamente 28cm X 30m	UND	50	2,70	135,00

ANISA



000469

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

199	Filtro Para Café, Descartável, De Papel, Nº 103, Caixa Com 40 Unidades	UND	60	2,24	134,40
200	Flanela De Algodão, Amarela, Para Limpeza, Tamanho 40 De Largura X 61 Cm Comprimento.	UND	1.200	1,40	1.680,00
201	Fósforo De Segurança Com Madeira 100% Reflorestada, Pacote Com 10 Caixas.	PCT	800	1,60	1.280,00
202	Guardanapo De Papel Branco, Tamanho Mínimo 24x22cm, Pacote Contendo 50 Unidades, Fardo Com 10 Pacotes.	Fardo	120	14,40	1.728,00
203	Guardanapo De Papel Medindo Aproximadamente (24x24) Com Folha Simples Liso Branca	PCT	250	1,32	330,00
204	Guardanapo De Papel Medindo Aproximadamente (33x33) Com Folha Dupla Tipo Liso Cor Branca	PCT	250	3,32	830,00
205	Inseticida, Em Aerosol, Em Frasco Com 300 MI	UND	120	10,80	1.296,00
206	Lã De Aço, Para Limpeza, Fios Emaranhados, Embalagem Com 8 Unidades	UND	700	2,00	1.400,00
208	Limpador, De Vidros, Com Álcool, Em Embalagem Com 500 MI	UND	180	5,10	918,00
209	Limpador, Multiuso, Em Embalagem Com 500 MI	UND	180	4,11	739,80
210	Limpador, Para Forno, Em Embalagem Com No Mínimo 200 G	UND	180	4,40	792,00
212	Lixeira Basculante Para Pia, Dimensões: 210x175mm Capacidade: 2,7l Matéria-Prima: PP, Cor Verde.	UND	120	16,88	2.025,60
213	Lixeira Em Plástico Resistente, Com Rodas, Com Tampa E Alça, Com Capacidade Para 120 Litros	UND	12	308,00	3.696,00
214	Lixeira Em Plástico, Com Tampa E Com Pedal, Com Capacidade 40 Litros	UND	30	36,75	1.102,50
215	Lixeira Grande, Com Tampa, Com Capacidade Aproximada 60 Litros	UND	30	42,45	1.273,50
216	Lixeira Pequena, Com Tampa, Com Capacidade Aproximada De 10 Litros	UND	30	21,80	654,00
217	Lixeira Plástica (Telada), Com Capacidade Aproximada De 9 Litros	UND	72	8,90	640,80
218	Lixeira, De Plástico, Com Pedal, Capacidade Aproximada De 13 Litros	UND	24	18,25	438,00
220	Luva De Proteção E Segurança, Para Uso Doméstico, Em Látex De Borracha Natural, Clorada E Dupla Face (Lisa E Antiderrapante), Sem Forro, Tamanho G (Grande).	Pares	50	7,70	385,00
221	Luva, Para Limpeza, De Borracha (Par)	UND	120	7,70	924,00
222	Luva, Para Limpeza, De Látex, Tamanhos: G (Par)	UND	120	4,30	516,00
223	Luva, Para Limpeza, De Látex, Tamanhos: M (Par)	UND	120	3,95	474,00



00470

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

224	Máscara Descartável, Para Limpeza, Sem Filtro	UND	240	0,27	64,80
225	Pá Para Lixo Com Cabo De Madeira Medindo Aproximadamente 30cm	UND	240	4,58	1.099,20
226	Pá Para Lixo Com Cabo De Madeira Medindo Aproximadamente 80cm	UND	120	14,35	1.722,00
227	Palha De Aço, Nº 01, Em Embalagem Com No Mínimo 22 G	UND	200	1,48	296,00
229	Pano De Prato, Com Medida Aproximada De 40 X 60cm	UND	160	4,15	664,00
230	Pano Para Limpeza, De Flanela, Medindo Aproximadamente 40 X 60cm, Com Acabamento Em Overlock	UND	60	1,80	108,00
231	Papel Alumínio, Com Medida Aproximada De 30cm X 7,5m	UND	150	4,35	652,50
232	Papel Higiênico, Branco, Folha Dupla, Rolo Com 30 Metros	UND	2.400	2,00	4.800,00
233	Papel Higiênico, Branco, Folha Simples, Rolo Com 30 Metros	UND	3.600	1,18	4.248,00
234	Papel Toalha, Descartável, Em Bobina Ou Rolo, Absorvente, Branco, Tamanho Aproximado 20cm X 200m	UND	600	17,80	10.680,00
237	Prato Descartável Na Cor Branca Diâmetro 26cm, Pacote Com 10 Unidades.	PCT	120	5,60	672,00
238	Prendedor, De Madeira, Para Roupa, Pacote Com 12 Unidades	UND	60	0,82	49,20
239	Querosene, Em Embalagem Com No Mínimo 900 MI	UND	60	0,84	50,40
240	Recipiente Plástico, Com Tampa, Com Capacidade Aproximada De 1 Litro	UND	50	0,47	23,50
241	Rodo De Borracha, Com 30 Cm, Com Cabo	UND	100	9,90	990,00
242	Rodo Esfregão, Com Cabo 80cm	UND	12	10,65	127,80
243	Rodo, Cabo Madeira, Suporte De Plástico, Comprimento Do Suporte 30 Cm, Quantidade De Borrachas 02 Unidades.	UND	120	10,70	1.284,00
244	Sabão Em Barra, De Coco, Pct C/ 5 Und	UND	120	8,70	1.044,00
246	Sabão Em Pó, Bio Degradável, Sistema Exclusivo Para Roupas Coloridas, Embalagem Caixa Com 24x500g. (cota de 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	CX	500	52,95	26.475,00
247	Sabão Em Pó, Bio Degradável, Sistema Exclusivo Para Roupas Coloridas, Embalagem Caixa Com 24x500g. (ampla participação)	CX	1.500	52,95	79.425,00
248	Sabonete Líquido 200 MI, Com Extrato De Cereais, Caixa Com 12 Unidades.	DZ	120	191,50	22.980,00
250	Sabonete, Antibactericida, Com 90 G	UND	120	1,70	204,00
251	Sabonete, Anti-Séptico, Com 90 G	UND	120	4,40	528,00
252	Sabonete, Com 90 G	UND	600	1,20	720,00
253	Sabonete, Infantil, Com No Mínimo 80 G	UND	120	2,70	324,00
254	Saboneteira De Vidro, De Parede, Giratória,	UND	120	22,75	2.730,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



000471

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

255	Com Suporte De Metal Inoxidável Saco De Plástico Transparente, Medida Aproximada De 13 X 35cm, Capacidade 1 Litro	UND	1.000	0,16	160,00
256	Saco Para Lixo, Comum, Cor Azul, Capacidade 20 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	100	12,69	1.269,00
258	Saco Para Lixo, Comum, Cor Azul, Capacidade 40 Litros	UND	1.000	0,15	150,00
261	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 50 Litros	UND	1.000	0,29	290,00
262	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 60 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	100	16,35	1.635,00
263	Saco Plástico Impermeável, Na Cor Azul, Verde Ou Amarelo, Conforme Nbr 9150 (Capacidade De 100l)	UND	1.000	0,50	500,00
264	Saco Plástico Para Lixo De 60 Litros, Cores Diversas	UND	1.000	0,65	650,00
265	Saco Plástico Para Lixo, Comum Reforçado, Capacidade 100 Litros	UND	1.000	0,50	500,00
266	Saco Plástico Para Lixo, Comum Reforçado, Capacidade 50 Litros	UND	1.000	0,36	360,00
267	Saco Plástico Para Lixo, Em Plástico Resistente, Capacidade De 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades, Preto.	PCT	100	8,25	825,00
268	Saco Plástico Para Lixo, Preto, Resistente, Fabricado Com Material Virgem, Em Polietileno Reforçado, Com 7 Microns De Espessura, Embalagem Plástica Resistente (Medindo 59cm X 62cm) (Capacidade Para 30 L)	UND	1.000	0,26	260,00
269	Saco Plástico Transparente, Fabricado Em Polietileno, Reforçado, Para Acondicionamento De Roupa Privativa (Medindo 40x60x03)	UND	1.000	0,32	320,00
270	Saponáceo, Em Barra, Com 200 G	UND	120	2,20	264,00
271	Saponáceo, Em Pó, Em Embalagem De 300 G	UND	100	2,65	265,00
272	Soda Cáustica, Em Embalagem Com No Mínimo 400 G	UND	20	0,55	11,00
273	Tábua, Em Plástico Resistente, Para Cortar Carne, Grande	UND	20	27,70	554,00
274	Toalha De Tecido, Para Rosto	UND	100	5,15	515,00
275	Touca Para Cozinha Em Tnt.	UND	600	0,30	180,00
276	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 22 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plástica, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica.	UND	240	7,00	1.680,00
277	Vassoura De Nylon, Com Cabo	UND	240	7,00	1.680,00
278	Vassoura De Palha, Material Das Cerdas	UND	300	4,29	1.287,00



600472

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Palha, Material Do Cabo Madeira, Comprimento Das Cerdas 60 Cm, Com Cabo Comprido Para Limpeza Em Geral				
279	Vassoura De Pêlo, Base Com 30 Cm, Com Cabo	UND	240	5,20	1.248,00
280	Vassoura De Piaçava, Com Cabo	UND	240	9,90	2.376,00
281	Vassoura De Vasculhar, Com Cabo Longo Ou Regulável	UND	12	12,75	153,00
282	Vassourinha Para Pia, Com Cabo	UND	12	2,10	25,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					822.328,92
VALOR GLOBAL REGISTRADO					1.092.226,92